
Na některé osoby se tato povinnost neuplatňuje. Výjimka z povinnosti 

nošení roušek ve společných prostorách škol a školských zařízení a 

vysokých škol se vztahuje na: 

-  děti do dvou let věku, 

- děti a pedagogické pracovníky v mateřské škole a děti a osoby o ně 

pečující v dětské skupině, 

- osoby ve vzdělávacích institucích poskytujících jednoleté kurzy cizích 

jazyků s denní výukou při vzdělávání v učebně, 

- internáty a domovy mládeže, jde-li o zaměstnance nebo ubytované 

děti, žáky nebo studenty, 

- školská zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy 

a školy zřízené při nich a střediska výchovné péče při poskytování 

služeb internátní formou, 

- školy zřízené Ministerstvem spravedlnosti, 

- žáky, studenty a pedagogické pracovníky ve škole zřízené podle § 16 

odst. 9 školského zákona, 

- osoby s poruchou intelektu, s poruchou autistického spektra a 

kognitivní poruchou nebo se závažnou alterací duševního stavu, jejichž 

mentální schopnosti či aktuální duševní stav neumožňují dodržování 

tohoto zákazu. 

 


